
Tärkeää tietoa osallistujille 
 

Hienoa, että haluat kehittää läheisen kuolemaan liittyvää asiointia! Koska keskusteluja käydään 

vaiheittain ja uudenlaisilla digitaalisilla osallistumisalustoilla, olemme koonneet sinulle lyhyen 

tietopaketin seikoista, jotka saattavat askarruttaa sinua osallistumisen aikana.  

Keskustelun vaiheet ja aikataulu 

 

 

Keskusteluja läheisen kuolemaan liittyvästä asioinnista käydään kahdessa vaiheessa marras-

joulukuussa 2024. Keskustelujen ensimmäinen vaihe on 4.-15.11.2024. Tässä vaiheessa haluamme 

kuulla kokemuksiasi siitä, mitkä seikat nykyisessä asioinnissa tuntuvat liian monimutkaisilta ja aikaa 

vieviltä ja miten asiointia tulisi mielestäsi kehittää. Voit kertoa mielipiteitäsi nimettömästi Polis-

nimisellä alustalla, jota esimerkiksi monet hyvinvointialueet ovat jo kokeilleet Suomessa hyvin 

tuloksin. Alempaa tekstistä löydät ohjeita Poliksen käyttöön.      
 
Toinen vaihe on 25.11-6.12.2024. Silloin työstämme Polis-alustalla annettujen mielipiteiden pohjalta 

konkreettisia toimenpide-ehdotuksia siitä, kuinka omaisen kuolemaan liittyvää asiointia pitäisi 

helpottaa. Pääset kommentoimaan ehdotuksia ja äänestämään niistä kahdella muulla kokeiltavalla 

digitaalisella osallistumisalustalla. Löydät näistä alustoista tietoa alempaa tekstistä.   
 

1. vaihe: Kerro mielipiteesi 

Näin Polis-alusta toimii:  

o Alusta ei vaadi kirjautumista. Osallistuminen on anonyymia. 

o Alustalla on valmiina läheisen kuoleman asiointiin liittyviä väitteitä, joita voit äänestää 

olemalla samaa mieltä, eri mieltä tai ohittamalla väitteen. 

o Voit lisätä mukaan omia väitteitäsi, jotta sinulle tärkeät asiat nousevat keskusteluun.  

o Voit kuitenkin lisätä väitteitä ainoastaan 10 ensimmäisen päivän ajan. Tämän jälkeen uusia 

väitteitä ei enää hyväksytä, jotta riittävä joukko osallistujia ehtii ottamaan kantaa 

keskusteluun myöhäisessä vaiheessa lisättyihin väitteisiin.   

o Alustalta näet, miten muut ovat vastanneet ja minkälaisiin mielipideryhmiin vastaajat 

asettuvat. 

o Anna palautetta Poliksen käytöstä! Palautteenantajien kesken arvotaan 10 kpl 50 euron 

rahapalkintoja. 

  



2. vaihe: Keskustele ja äänestä 

Keskustelujen toisen vaiheen käynnistyessä 25.11. saat meiltä järjestösi kautta sähköpostiviestin, joka 

sisältää osallistumislinkin kokeiltaville alustoille sekä muita tarpeellisia tietoja. Toinen vaihe jatkuu 

6.12. saakka. 

 

Tässä vaiheessa kokeilemme yhtä aikaa kahta erilaista osallistumisalustaa. Siksi ohjaamme osallistujat 

automaattisesti joko Voxiberate- tai Consider.it-nimisen alustan käyttäjiksi. 

Näin Voxiberate- ja Consider.it-alustat toimivat:  

o Molempien alustojen käyttö vaatii rekisteröitymistä omalla sähköpostiosoitteella, mutta 

osallistuminen on silti nimetöntä.  

o Säilytämme sähköpostiosoitteesi vain niin kauan kuin on tarpeellista, jotta voit osallistua 

alustalla käytävään keskusteluun.  

o Anna palautetta, miltä testaamasi alusta tuntui! Palautteenantajien kesken arvotaan 10 kpl 

50 euron rahapalkintoja. 

 

Mitä tämän jälkeen tapahtuu ja miten osallistumiseni vaikuttaa? 

Kuolleen läheisen asiointia koskevien keskustelujen päätyttyä viemme toimenpide-ehdotukset 

myöhemmin joulukuussa järjestettävään asiantuntijatyöpajaan, jossa niitä työstetään edelleen. 

Työpajassa on mukana myös läheisen kuolemaan liittyvistä palveluista vastaavia palveluntarjoajia.   

Keväällä 2025 järjestämme myös tilaisuuden, jossa kerromme, miten toimenpide-ehdotukset ja 

digitaalisten alustojen käyttöä koskevat oppimme on huomioitu julkisen hallinnon palveluiden 

kehittämisessä. Saat sinne kutsun oman järjestösi välityksellä.  

 

Kokeilun pitkäaikaisempana tavoitteena on selvittää, voisiko julkinen hallinto käyttää digitaalisia 

osallistumisalustoja jatkossa omien palveluidensa kehittämiseen. Jotta julkisia palveluita pystytäisiin 

kehittämään helppokäyttöisemmiksi ja sujuvammiksi, niiden suunnittelussa tulee kuunnella tavallisia 

ihmisiä ja kansalaisjärjestöjä. Me uskomme, että digitaaliset osallistumisalustat saattaisivat olla yksi 

tärkeä keino tuoda ihmiset tiiviimmin mukaan palveluiden kehittämiseen.  

Lue lisää kokeilusta:  Osallistava Kenttäkokeilu (osallistava-kenttakokeilu.fi) 

https://osallistava-kenttakokeilu.fi/

